
 

Strá nká | 1  

 

Zadávací dokumentace  
a výzva k podání nabídek 

ve smyslu § 36 odst. 2 zá koná č . 134/2016 Sb., o zádá vá ní  ver ejny čh záká zek (dá le i jen 
„zadávací dokumentace“ nebo „ZD“). 

Zádávátel záká zky tí mto vyzy vá  dodávátele k podá ní  nábí dek v rá mči ná sledují čí  ver ejne  
záká zky v zádá váčí m r í zení  podle § 53 odst. 1 zá koná č . 134/2016 Sb., o zádá vá ní  ver ejny čh 

záká zek, ve zne ní  pozde js í čh pr edpisu  (dá le jen „ver ejná  záká zká“ nebo „ZZVZ“): 

 

UK-FF - OSBI “Infra na Filozofické fakultě - stavební práce” 

 

 

 

Kompletní  zádá váčí  podmí nky jsou zver ejne ny ná profilu zádávátele 

https://zákázky.čuni.čz/profile_displáy_13.html 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel:1 Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Sídlo: ná m. Jáná Páláčhá 1/2, 116 38 Práhá 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zadávající útvar: Odde lení  sprá vy budov á investič 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 
Mgr. Evá Leheč ková , Ph.D., de kánká 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní  ver ejná  záká zká 

Druh veřejné zakázky: ver ejná  záká zká ná stávební  prá če 

Druh zadávacího řízení: zjednodus ene  podlimitní  r í zení  

Adresa veřejné zakázky: https://zákázky.čuni.čz/čontráčt_displáy_8197.html 

 

 

 
1 ve smyslu ustánovení  § 4 odst. 1 pí sm. e) zá koná 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


 

Strá nká | 2  

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Pr edme tem plne ní  te to ver ejne  záká zky jsou stávební  prá če spoč í vájí čí  v rekonstrukči vybrány čh 
poslučhá ren, uč eben á prostor v budove  Filozofičke  fákulty Univerzity Kárlovy v Práze 1 ná 
ná me stí  Jáná Páláčhá. Jedná  se o čelkovou vnitr ní  rekonstrukči záhrnují čí  zejme ná rekonstrukče á 
modernizáče poslučhá ren, uč eben á dáls í čh prostor (čelkem 28 mí stností ) - podláhy, ste ny, dver e, 
topná  te lesá, vestáve ny  ná bytek, inz eny rske  á dátove  sí te , osve tlení , zástí ne ní  á ákustiká, 
modernizáče instáláčí  tečhničke ho zár í zení . Dodá vká volne ho mobiliá r e á áudiovizuá lní  tečhniky 
pro dotč ene  mí stnosti je pr edme tem jine  VZ. 

Ná zpráčová ní  zádá váčí čh podmí nek se podí lely ní z e uvedene  osoby odlis ne  od zádávátele.  
Zpráčovátel projektove  dokumentáče dí lá:  
Ing. Jindr ičh Ká bá 
se sí dlem C ečhovská  59, 261 01 Pr í brám 
IC O: 470 63 1144 

Pr edme t plne ní  ver ejne  záká zky odpoví dá  ná sledují čí m ko du m CPV: 

Hlavní CPV kód: 

 45214400-4 Stavební úpravy univerzitních objektů 

45214000-0 - Stavební úpravy budov sloužících vzdělání a výzkumu 

Další CPV kód: 

45454100-5 Rekonstrukce budov 

Minimá lní  poz ádávky ná pr edme t ver ejne  záká zky jsou vymezeny občhodní mi á dáls í mi 
smluvní mi podmí nkámi, ktere  jsou souč á stí  zá vázne ho ná vrhu smlouvy. Tento ná vrh smlouvy je 
Pr í lohou č . 2 zádá váčí  dokumentáče. 

Reálizáče ver ejne  záká zky bude (spolu)finánčová ná v rá mči projektu „Rozvoj infrástrukturní ho 
zá zemí  doktorsky čh studijní čh prográmu  ná Univerzite  Kárlove  “, reg. č . 
CZ.02.01.01/00/22_012/0005514. 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Pr edpoklá dáná  hodnotá ver ejne  záká zky č iní : 25 139 743 Kč bez DPH. Jedná  se o hodnotu 
kompletní ho plne ní  pr edme tu ver ejne  záká zky. 

Pr edpoklá dáná  hodnotá ver ejne  záká zky je máximá lne  pr í pustnou nábí dkovou čenou. Jestliz e 
u č ástní k nábí dne čenu vys s í , bude jeho nábí dká vyr ázená ze zádá váčí ho r í zení .   

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Smlouvá ná dobu plne ní  záká zky bude uzávr ená ná dobu urč itou.  

Bliz s í  termí ny reálizáče stávební čh práčí  stánoví  smlouvá. 

Mí stem plne ní  je: hlávní  budová FF UK, ná me stí  Jáná Páláčhá 1/2, Práhá 1 

Záhá jení  plne ní  ver ejne  záká zky je podmí ne no r á dny m ukonč ení m zádá váčí ho r í zení , uzávr ení m 
Smlouvy á její m uver ejne ní m v Registru smluv podle zá koná č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
zne ní  pozde js í čh pr edpisu  (dá le jen “registr smluv” á „zá kon o registru smluv“).  

Smlouvá nábyde u č innosti zver ejne ní m v Registru smluv podle zá koná o registru smluv.  

Pr edpoklá dáne  záhá jení  plne ní : květen 2024 

Pr edpoklá dáne  ukonč ení  plne ní : září 2026 



 

Strá nká | 3  

 

Dí lo bude reálizová no ve č tyr ečh etápá čh: 

Pr edpoklá dány  termí n záhá jení  dí lá v I. etápe  je do 7 kálendá r ní čh dnu  od podpisu smlouvy.  
• Dobá dokonč ení  á pr edá ní  dí lá v I. etápe  je 30. 9. 2024. 

Pr edpoklá dány  termí n záhá jení  dí lá ve II. etápe  je 2. 1. 2025. 
• Dobá dokonč ení  á pr edá ní  dí lá ve II. etápe  je 28. 2. 2025. 

Pr edpoklá dány  termí n záhá jení  dí lá ve III. etápe  je 2. 6. 2025. 
• Dobá dokonč ení  á pr edá ní  dí lá ve III. etápe  je 30. 9. 2025. 

Pr edpoklá dány  termí n záhá jení  dí lá ve IV. etápe  je 1. 6. 2026. 
• Dobá dokonč ení  á pr edá ní  dí lá ve IV. etápe  je 30. 9. 2026. 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kválifikovány m dodávátelem pro plne ní  ver ejne  záká zky je v souládu s § 53 odst. 4 á ná sl. ZZVZ 
dodávátel, ktery  proká z e splne ní  kválifikáče poz ádováne  v pr í loze č . 1 te to ZD “Formulá r  nábí dky 
dodávátele”. 

Dodávátel proká z e splne ní  kválifikáče pr edloz ení m vyplne ne ho Formulá r e nábí dky dodávátele. 
Z á dne  dáls í  doklády k proká zá ní  kválifikáče v rá mči nábí dky zádávátel nevyz áduje.  

Alternátivne  mu z e dodávátel proká zát splne ní  (č á sti) kválifikáče:  

á)  pr edloz ení m jednotne ho evropske ho osve dč ení  pro ver ejne  záká zky dle § 87 ZZVZ,  

b) pr edloz ení m vy pisu ze seznámu kválifikovány čh dodávátelu  dle § 226 á ná sl. ZZVZ nebo  

č) pr edloz ení m čertifiká tu vydáne ho v rá mči sčhvá lene ho syste mu čertifikovány čh dodávátelu  
dle § 233 á ná sl. ZZVZ.  

V pr í páde , z e dodávátel sá m o sobe  nespln uje poz ádovánou kválifikáči, mu z e:  

á)  podát společ nou nábí dku á proká zát urč itou č á st kválifikáče společ ne  s dáls í m    
dodávátelem, á to zá podmí nek uvedeny čh v § 82 ZZVZ, á/nebo  

b)  proká zát urč itou č á st kválifikáče prostr edničtví m jiny čh osob (poddodávátelu ) á to zá 
podmí nek uvedeny čh v § 83 ZZVZ. 

5. Způsob zpracování a forma nabídky 

Ves kere  informáče, ktere  uvá dí  u č ástní k v nábí dče á pr i jáke koli komunikáči se zádávátelem 
(zejme ná vysve tlení  nábí dky), musí  odpoví dát skuteč nosti. V pr í páde , z e tento poz ádávek 
zádávátele nebude dodrz en, bude nábí dká, která  tyto poz ádávky nespln uje, vyr ázená. Zá tí mto 
u č elem si zádávátel vyhrázuje prá vo jákoukoli informáči uvedenou u č ástní kem v nábí dče, popr . 
jeho dodáteč ne m vysve tlení  ove r it. 

Nábí dká musí  by t v plne m rozsáhu zpráčová ná v č eske m nebo slovenske m jázyče. Pokud budou 
ne ktere  doklády nebo dokumenty v nábí dče pr edloz eny v jine m jázyče, musí  by t, s vy jimkou 
dokládu  o vzde lá ní  v látinske m jázyče, pr edloz eny společ ne  s pr ekládem do č eske ho jázyká. 
Pr eklády nemusí  by t u r edne  ove r ene . 

Dodávátel pr edloz í  nábí dku v elektroničke  forme  pouze prostr edničtví m elektroničke ho ná stroje 
E-ZAK.  

Zádávátel doporuč uje, áby dodávátel pr edloz il v nábí dče jednotlive  soubory s doklády á 
dokumenty zkomprimováne  do jednoho árčhivu bez pouz ití  heslá ve formá tu *.zip, *.rár nebo *.7z. 

Zádávátel doporuč uje ná sledují čí  sestávení  nábí dky: 



 

Strá nká | 4  

 

á) vyplne nou Pr í lohu č . 1 te to Vy zvy - Formulá r  nábí dky dodávátele ve strojove  č itelne m 
formá tu (tj. nikoli sken nebo obrá zek), á to nejle pe ve formá tu pdf, doč, dočx. vč etne  v ne m 
uvedeny čh pr í loh. 

6. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nábí dky je moz no podá vát pouze elektroničky prostr edničtví m elektroničke ho ná stroje E-ZAK ná 
URL: https://zákázky.čuni.čz/, nejpozde ji do konče lhu ty pro podá ní  nábí dek. 

Lhu tá pro podá ní  nábí dek je uvedená ná profilu zádávátele (viz ádresá ver ejne  záká zky). 

Oteví rá ní  nábí dek v elektroničke  podobe  není  ver ejne  á nemohou se ho ták u č ástnit áni 
dodávátele , kter í  podáli nábí dku v zádá váčí m r í zení . 

Dodávátel mu z e podát nábí dku nebo ve st komunikáči se zádávátelem prostr edničtví m E-ZAK, 
pouze pokud je registrovány  á pr ihlá s eny  v E-ZAK. Dodávátel se mu z e bezplátne  registrovát v 
EZAK ná ádrese https://zákázky.čuni.čz/registráče.html. K dokonč ení  registráče v E-ZAK mu z e by t 
vyz ádová n záruč eny  elektroničky  podpis záloz eny  ná kválifikováne m čertifiká tu pro elektroničky  
podpis nebo kválifikovány  elektroničky  podpis. Kválifikováne  čertifiká ty pro uvedene  typy 
elektroničke ho podpisu lze zí skát u ne ktere ho z poskytovátelu , jejičhz  seznám je dostupny  ná 
ádrese: https://www.mvčr.čz/článek/seznám-kválifikoványčh-poskytovátelu-
sluzebvytvárejičičh-duveru-á-poskytoványčh-kválifikoványčh-sluzeb-vytvárejičičh-duveru.áspx. 
Podrobne  informáče k pouz í vá ní  E-ZAK vč etne  informáčí  tečhničke  pováhy jsou dostupne  ná 
ádrese: https://zákázky.čuni.čz/mánuál.html. Syste move  poz ádávky ná PC pro podá ní  nábí dek á 
elektroničky  podpis v áplikáči E-ZAK lze nále zt ná ádrese: 
https://zákázky.čuni.čz/test_index.html. Kontákt ná tečhničkou podporu E-ZAK je uveden ná 
ádrese: https://www.ezák.čz/. Doruč ení m zprá vy prostr edničtví m E-ZAK je okámz ik pr ijetí  
zprá vy ná elektroničkou ádresu ádresá tá v E-ZAK. Ná doruč ení  zprá vy nemá  vliv, zdá bylá 
ádresá tem pr eč tená nebo zdá E-ZAK ádresá tovi odeslál e-máilove  upozorne ní  o její m doruč ení . 

7. Ostatní informace 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souládu s § 98 ZZVZ je dodávátel oprá vne n poz ádovát vysve tlení  te to ZD vč etne  její čh pr í loh. Dle 
§ 98 odst. 3 ve spojení  s § 54 odst. 5 ZZVZ musí  by t z á dost o vysve tlení  zádá váčí čh podmí nek 
zádáváteli doruč ená nejpozde ji 7 práčovní čh dnu  pr ed uplynutí m lhu ty pro podá ní  nábí dek. Dle § 
211 odst. 5 ZZVZ musí  by t z á dost o vysve tlení  zádá váčí čh podmí nek podá ná vy hrádne  
elektroničky. 

Vysve tlení  zádá váčí čh podmí nek se reálizuje prostr edničtví m elektroničke ho ná stroje E-ZAK á 
dánou konkre tní  ver ejnou záká zkou.   

Zádávátel poskytne vysve tlení  zádá váčí  dokumentáče (vč . pr esne ho zne ní  z á dosti) ve lhu te  dle § 
54 odst. 5 ZZVZ uver ejne ní m ná profilu zádávátele (viz ádresá ver ejne  záká zky). Zádávátel mu z e 
dodávátelu m poskytnout vysve tlení  zádá váčí  dokumentáče i bez pr edčhozí  z á dosti. 

V rá mči dodrz ení  prinčipu rovne ho záčhá zení  se vs emi u č ástní ky nemohou by t dodáteč ne  
informáče poskytová ny telefoničky. 

Zádávátel mu z e poskytnout u č ástní ku m prostr edničtví m profilu zádávátele dodáteč ne  informáče 
k zádá váčí m podmí nká m i bez jejičh pr edčhozí  z á dosti. 

Zádávátel upozorn uje, z e v souládu s ustánovení m § 211 ZZVZ bude ves kerá  pí semná  komunikáče 
mezi zádávátelem á dodávátelem probí hát elektroničky. 

https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/registrace.html
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html
https://www.ezak.cz/


 

Strá nká | 5  

 

Prohlídka místa plnění 

Prohlí dká mí stá plne ní  se uskuteč ní  dne 26. 3. 2024. Sráz zá jemču  o prohlí dku mí stá plne ní  je 
v 8:00 hodin ná vrá tniči u hlávní ho včhodu ná ádrese sí dlá zádávátele. Kontáktní  osobou pro 
prohlí dku mí stá plne ní  je Ing. Bárbárá Poslus ná , tel.: +420 773 741 800.  

Zádávátel upozorn uje, z e prohlí dká mí stá plne ní  slouz í  vy hrádne  k sezná mení  dodávátelu  se 
stá vájí čí m mí stem budoučí ho plne ní . Prohlí dká není  urč ená k pr í pádne mu vyjásn ová ní  obsáhu 
zádá váčí  dokumentáče. Pr i poz ádávku dodáteč ny čh informáčí  k zádá váčí  dokumentáči (tj. 
vysve tlení  ZD) je nutne  postupovát dle te to zádá váčí  dokumentáče, resp. pr í slus ny čh ustánovení  
ZZVZ. 

Důvěrnost informací 

Zádávátel i dodávátele  jsou povinni náklá dát se vs emi informáčemi, ktere  jim budou poskytnuty 
v pru be hu zádá váčí ho r í zení , jáko s du ve rny mi (s vy jimkou informáčí , ktere  jsou ver ejne  
dostupne ). 

Dodávátele  jsou povinni zdrz et se jáky čhkoliv jedná ní , která  by mohlá nárus it tránspárentní  á 
nediskrimináč ní  pru be h zádá váčí ho r í zení  ná ver ejnou záká zku, zejme ná pák jedná ní , v jejičhz  
du sledku by mohlo dojí t k nárus ení  soute z e mezi dodáváteli v rá mči zádá ní  ver ejne  záká zky. 

Dodávátel podá ní m nábí dky ude luje souhlás ke zpráčová ní  osobní čh u dáju  zá u č elem posouzení  
splne ní  podmí nek u č ásti v zádá váčí m r í zení  á dá le zá u č elem hodnočení  nábí dek. Informáče o 
zpráčová ní  osobní čh u dáju  zádávátelem Univerzitá Kárlová v rá mči zádá vá ní  ver ejny čh záká zek 
náleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

Práva a výhrady zadavatele 

Zádávátel si vyhrázuje prá vo nevráčet podáne  nábí dky. 

Pr ed rozhodnutí m o vy be ru dodávátele si zádávátel vyhrázuje prá vo ove r it informáče á u dáje 
obsáz ene  v nábí dče dodávátele u tr etí čh osob á dodávátel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout ves kerou potr ebnou souč innost. 

Zádávátel si vyhrázuje prá vo ozná mit pr í pádne  rozhodnutí  o vylouč ení  dodávátele á rozhodnutí  
á ozná mení  o vy be ru dodávátele jeho uver ejne ní m ná profilu zádávátele, ktere  se pováz ují  zá 
doruč ene  okámz ikem uver ejne ní  ná profilu zádávátele. 

Zádávátel upozorn uje dodávátele, z e podle § 2 pí sm. e) á § 13 zá koná č . 320/2001 Sb., o finánč ní  
kontrole ve ver ejne  sprá ve , v plátne m zne ní , bude vybrány  dodávátel (á jeho pr í pádní  
poddodávátele ) osobou povinnou spolupu sobit pr i vy konu finánč ní  kontroly. Táto povinnost se 
ty ká  rovne z  te čh č á stí  nábí dek, smluv á souvisejí čí čh dokumentu , ktere  podle hájí  očhráne  podle 
zvlá s tní čh prá vní čh pr edpisu  (nápr . jáko občhodní  tájemství , utájováne  informáče) zá 
pr edpokládu, z e budou splne ny poz ádávky kládene  prá vní mi pr edpisy dle zá koná č . 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní  r á d), v plátne m zne ní . Vybrány  dodávátel bude povinen smluvne  zává zát k 
te to povinnosti táke  sve  pr í pádne  poddodávátele. Vybrány  dodávátel bude rovne z  povinen 
poskytnout vs em orgá nu m oprá vne ny m k prová de ní  kontroly/áuditu ves kere  informáče á doklády 
ty kájí čí  se dodávátelsky čh á poddodávátelsky čh č inností  souvisejí čí čh s plne ní m Smlouvy. 

Vzhledem ke skuteč nosti, z e táto ver ejná  záká zká je spolufinánčová ná z dotáč ní čh zdroju , 
upozorn uje zádávátel tí mto dodávátele, z e zádávátel je oprá vne n zrus it pr edme tne  zádá váčí  r í zení  
v souládu s § 127 odst. 2 pí sm. d) nebo e) ZZVZ v pr í pádečh, kdy:  

- v pru be hu zádá váčí ho r í zení  se vyskytnou du vody hodne  zvlá s tní ho zr etele, vč etne  du vodu  
ekonomičky čh, pro ktere  nelze po zádáváteli poz ádovát, áby v zádá váčí m r í zení  pokráč ovál, bez 
ohledu ná to, zdá tyto du vody zádávátel zpu sobil č i nikoliv, resp.  

- zádávátel neobdrz í  dotáči, z ní z  me lá by t ver ejná  záká zká zčelá nebo č á steč ne  uhrázená. 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


 

Strá nká | 6  

 

 

Zásady odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zádávátel zvá z il moz nosti ápliková ní  zá sád společ ensky odpove dne ho zádá vá ní , environmentá lne  
odpove dne ho zádá vá ní  á inováčí , á zohlednil je v občhodní čh podmí nká čh. 

Univerzitá Kárlová nápln uje odpove dne  zádá vá ní  ver ejny čh záká zek v souládu se Strátegií  
odpove dne ho zádá vá ní  ná UK á svy mi interní mi pr edpisy. Ver ejne  záká zky zádá váne  Univerzitou 
Kárlovou proto ákčentují  te mátá sloz ení  dodávátelske ho r ete zče á podmí nky v ne m, s du rázem ná 
dodrz ová ní  du stojny čh práčovní čh podmí nek, reálizáči společ ensky odpove dne ho zádá vá ní  
ver ejny čh záká zek, preferenče ekologičky s etrny čh r es ení . Táto te mátá jsou uplátn ová ná 
pr ime r ene  á tránspárentne  pr i respektová ní  zá sád rovne ho záčhá zení  á zá kázu diskrimináče ve 
vztáhu k dodávátelu m á prinčipu m u č elnosti, hospodá rnosti á efektivity. Zádávátel se snáz il vyjí t 
vstr í č mály m á str ední m podniku m máximá lní m zjednodus ení m vy zvy k podá ní  nábí dky s čí lem 
minimálizáče práčnosti podá váne  nábí dky (formulá r ove  zpráčová ní  á nepoz ádová ní  pr edloz ení  
podepsáne ho ná vrhu smlouvy). Dáls í  prvky SOVZ obsáhuje ná vrh smlouvy.  

 

Požadavky zadavatele  

Zádávátel upozorn uje, z e pr ed podpisem smlouvy bude poz ádovát od vybráne ho dodávátele 
pr edloz ení  ná sledují čí čh dokumentu :  

á) seznám poddodávátelu  vč etne  informáče, kterou č á st plne ní  bude káz dy  z poddodávátelu  plnit 
nebo prohlá s ení  dodávátele, z e záká zká nebude plne ná prostr edničtví m poddodávátelu  (dle § 105 
odst. 3 ZZVZ);  

b) doklády o jeho kválifikáči, ktere  zádávátel poz ádovál á nemá  je k dispoziči, á to vč etne  dokládu  
podle § 83 odst. 1 ZZVZ (dle § 122 odst. 3 pí sm. á) ZZVZ);  

č) informáče á doklády o skuteč ne m májiteli dle § 122 odst. 6 ZZVZ, pokud zádávátel tyto 
informáče nezjistí  postupem dle § 122 odst. 5 ZZVZ  

Zádávátel upozorn uje, z e je vá zá n § 211 odst. 5 ZZVZ stánovují čí m povinnost pí semne  elektroničke  
komunikáče mezi zádávátelem á dodávátelem, která  se vztáhuje ná ves kere  pr edklá dáne  doklády. 
V pr í pádečh, kdy zá kon nebo zádávátel v zádá váčí čh podmí nká čh poz áduje po vybráne m 
dodáváteli pr edloz ení  originá lní čh dokládu  á tyto existují  pouze v listinne  podobe , pr edpoklá dá  se 
jejičh konverze do elektroničke  podoby. 

Nesplne ní  te to povinnosti bude pováz ová no zá neposkytnutí  souč innosti k uzávr ení  smlouvy ve 
smyslu § 122 odst. 8 ZZVZ. V pr í páde  vylouč ení  vybráne ho dodávátele ná zá kláde  vy s e uvedene ho, 
bude zádávátel postupovát dle § 125 ZZVZ. Pokud u vybráne ho dodávátele zádávátel zjistí , z e jsou 
náplne ny du vody vylouč ení  dle § 48 odst. 8 nebo dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude tákovy  dodávátel ze 
zádá váčí ho r í zení  vylouč en. V tákove m pr í páde  zádávátel odes le bezodkládne  dodáváteli 
ozná mení  o jeho vylouč ení  s odu vodne ní m. 

Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.  

Zádáváteli je záká zá no dle § 4b zá koná č . 159/2006 Sb., o str etu zá jmu , ve zne ní  pozde js í čh 
pr edpisu  (dá le jen „ZSZ“), zádát ver ejnou záká zku dodáváteli, ktery  je občhodní  společ ností , ve 
ktere  ver ejny  funkčioná r  uvedeny  v § 2 odst. 1 pí sm. č) ZSZ nebo jí m ovlá dáná  osobá vlástní  podí l 
pr edstávují čí  álespon  25 % u č ásti společ ní ká v občhodní  společ nosti.  

Z tohoto du vodu zádávátel poz áduje po dodáváteli, áby č estne  prohlá sil, z e není  dodávátelem, ná 
ktere ho by se shorá uvedeny  zá káz vztáhovál. Poz ádováne  dodávátel prohlá sí  v č l. 5.1 pr í lohy č . 2 
te to ZD (Formulá r  nábí dky dodávátele).  

Zádávátel v souládu s § 48 odst. 8 ve spojení  s § 48 odst. 2 pí sm. á) ZZVZ á s § 4b ZSZ vylouč í  ze 
zádá váčí ho r í zení  dodávátele, ktery  porus í  § 4b ZSZ. 

 

https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf
https://cuni.cz/UK-10376-version1-7_pc599c3adloha20c48d20120_20strategie20odpovc49bdnc3a9ho20vec599ejnc3a9ho20zadc.pdf


 

Strá nká | 7  

 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zádáváteli je záká zá no dle § 48á ZZVZ zádát ver ejnou záká zku dodáváteli, pokud je to v rozporu s 
meziná rodní mi sánkčemi dle § 2 zá koná č . 69/2006 Sb., o prová de ní  meziná rodní čh sánkčí , ve 
zne ní  pozde js í čh pr edpisu  (dá le jen „meziná rodní  sánkče“). Ví če o pr ijáty čh meziná rodní čh 
sánkčí čh se lze dozve de t ná webovy čh strá nká čh Finánč ní ho á ánálytičke ho u r ádu á ná webovy čh 
strá nká čh Evropske  Rády á Rády EU. 

Z tohoto du vodu zádávátel poz áduje po dodáváteli, áby č estne  prohlá sil, z e není  dodávátelem, ná 
ktere ho se vtáhují  meziná rodní  sánkče, á z e si není  ve dom skuteč nosti, z e by se meziná rodní  
sánkče vztáhovály ná ne ktere ho z jeho poddodávátelu , jejičhz  prostr edničtví m bude plnit 
pr edme tnou ver ejnou záká zku nebo její  č á st. Poz ádováne  dodávátel prohlá sí  v č l. 5.2 pr í lohy č . 2 
te to ZD (Formulá r  nábí dky dodávátele).  

Zádávátel v souládu s § 48á odst. 2 pí sm. b) ZZVZ vylouč í  ze zádá váčí ho r í zení  vybráne ho 
dodávátele, ná ktere ho se meziná rodní  sánkče vztáhují , popr . v souládu s § 48á odst. 3 pí sm. b) 
ZZVZ bude po vybráne m dodáváteli poz ádovát, áby náhrádil sve ho poddodávátele, ná ktere ho se 
meziná rodní  sánkče vztáhují .  

Zádávátel tí mto vy slovne  upozorn uje ná jednu z áktuá lní čh pr ijáty čh meziná rodní čh sánkčí , 
kterou uprávuje č l. 5k nár í zení  Rády EU č . 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, ktery m se me ní  nár í zení  
(EU) č . 833/2014, o omezují čí čh opátr ení čh vzhledem k č innostem Ruská destábilizují čí m situáči 
Strá nká 17 z 17 ná Ukrájine  (dá le jen „Nár í zení  Rády EU“), podle ktere ho je zádáváteli záká zá no 
zádát ver ejnou záká zku:  

á) jáke mukoli ruske mu stá tní mu pr í slus ní kovi, fyzičke  č i prá vničke  osobe  nebo subjektu č i orgá nu 
se sí dlem v Rusku,  

b) prá vničke  osobe , subjektu nebo orgá nu, ktere  jsou z ví če nez  50 % pr í mo č i nepr í mo vlástne ny 
ne ktery m ze subjektu  uvedeny čh v pí sm. á) nebo  

č) fyzičke  nebo prá vničke  osobe , subjektu nebo orgá nu, ktere  jednájí  jme nem nebo ná pokyn 
ne ktere ho ze subjektu  uvedeny čh v pí sm. á) nebo b),  

vč etne  subdodávátelu , dodávátelu  nebo subjektu , jejičhz  zpu sobilost je vyuz í vá ná ve smyslu 
sme rnič o zádá vá ní  ver ejny čh záká zek, pokud pr edstávují  ví če nez  10 % hodnoty záká zky, nebo 
společ ne  s nimi. 

8. Zpracování nabídkové ceny 

Dodávátel je povinen stánovit nábí dkovou čenu ábsolutní  č á stkou v č esky čh koruná čh bez DPH, 
sámostátne  DPH á vč etne  DPH. Nabídková cena bude uvedena v příloze č. 1 návrhu smlouvy 
o dílo - výkaz výměr (celkový výkaz výměr_stavba). Dodávátel je povinen vyplnit ves kere  
poloz ky vy kázu vy me r, není  oprá vne n s krtnout z á dnou poloz ku vy kázu vy me r á neme l by z á dnou 
poloz ku vy kázu vy me r očenit áni hodnotou „0“ (s vy jimkou poloz ek, ktere  nejsou pr edme tem te to 
ver ejne  záká zky). Dodávátel nemu z e do vy kázu vy me r zásá hnout jinák, nez  vyplne ní m 
jednotkovy čh čen. Jáky koli neoprá vne ny  zá sáh do smlouvy č i vyplne ní  smlouvy v rozporu s 
poz ádávky zádávátele mu z e by t dle pováhy dáne ho pr í pádu sánkčionová no vylouč ení m ze 
zádá váčí ho r í zení .  

Nábí dková  čená musí  by t stánovená jáko nejvy s e pr í pustná , kterou není  moz ne  pr ekroč it nebo 
zme nit, pokud to vy slovne  neuprávuje táto zádá váčí  dokumentáče nebo smlouvá.  

Nábí dková  čená musí  obsáhovát ves kere  ná klády dodávátele nutne  k r á dne mu á vč ásne mu 
provedení  záká zky. Nábí dková  čená obsáhuje pr edpoklá dány  vy voj čen áz  do konče plátnosti 
smlouvy (nestánoví -li smlouvá jinák), rovne z  obsáhuje i pr edpoklá dány  vy voj kurzu  č eske  koruny 
k záhránič ní m me ná m.  



 

Strá nká | 8  

 

Zá mimor á dne  ní zkou dle § 113 ZZVZ bude pováz ová ná nábí dková  čená odčhylují čí  se od pru me ru 
nábí dkovy čh čen ostátní čh u č ástní ku  zádá váčí ho r í zení  (jsou-li krome  dodávátele s potenčiá lne  
mimor á dne  ní zkou nábí dkovou čenou álespon  dáls í  2 u č ástní či) o 30 % á ví če. To nevyluč uje, z e 
zádávátel bude postupovát podle § 113 ZZVZ i v pr í páde , kdy táto podmí nká nábude náplne ná. 

 

9. Hodnocení nabídek 

Nábí dky budou hodnočeny podle jejičh ekonomičke  vy hodnosti. Ekonomičká  vy hodnost nábí dek 
bude hodnočená podle:  

• 80 % Celková nabídková cena v Kč bez DPH  
• 20 % Zkušenosti dodavatele s realizací obdobných prací  

Celková nabídková cena  

V rá mči tohoto krite riá hodnočení  bude zádávátel hodnotit čelkovou nábí dkovou čenu dodávátele 
zá kompletní  pr edme t plne ní  uvedeny  v plátební m kálendá r i (pr í lohá smlouvy). Nejle pe bude 
hodnočená nábí dká, která  obsáhuje nejniz s í  čelkovou nábí dkovou čenu.   

Vyjádřeno vzorcem:  

Počet bodů = výše nejnižší nabídkové ceny / výše hodnocené nabídkové ceny * 100  

Tákto zí skány  poč et bodu  bude vyná soben koefičientem 0,80 á ná sledne  mátemátičky 
záokrouhlen ná dve  desetinná  mí stá. V tomto dí lč í m hodnotičí m krite riu ták lze zí skát nejvy s e 80 

bodu  v čelkove m hodnočení . 

Zkušenosti dodavatele s realizací obdobných prací  

V rá mči tohoto krite riá hodnočení  budou zádávátelem hodnočeny zkus enosti dodávátele 
s reálizáčí  obdobny čh stávební čh práčí , jáko je pr edme t záká zky. Toto hodnočení  by me lo 
gárántovát sčhopnost dodávátele reálizovát plne ní  te to ver ejne  záká zky vč ás á v máximá lní  moz ne  
kválite . 

Dodávátel proká z e, z e reálizovál záká zky spln ují čí  ná sledují čí  poz ádávky:  

• referenč ní  záká zká spoč í válá v rekonstrukči budov obč ánske  vybávenosti nebo s kolsky čh 
zár í zení , její z  souč á stí  bylá repáse párketovy čh podláh lákem v minimá lní  hodnote  1 mil. 
Kč  bez DPH nebo instáláče ákustičky čh obkládu  č i podhledu  v poslučhá rná čh č i obdobny čh 
prostorečh v minimá lní  hodnote  1 mil. Kč  bez DPH;  

• referenč ní  záká zká bylá reálizová ná (dokonč ená) v poslední čh 5 letečh pr ed záhá jení m 
tohoto zádá váčí ho r í zení .  

V rá mči tohoto krite riá hodnočení  budou hodnočeny máximá lne  4 referenč ní  záká zky (pokud 
bude dodá no u č ástní kem ví če referenčí , zádávátel bude u č ástní ká v tomto krite riu hodnočení  
čelkove  hodnotit 0 b). Rovne z  nebudou hodnočeny záká zky (zkus enosti), ktere  dodávátel pr edloz il 
v rá mči tečhničke  kválifikáče (vy známne  stávební  prá če).   

Zá káz dou prokázátelnou referenči bude dodáváteli pr ide leno 5 bodu . Dodávátel v tomto krite riu 
hodnočení  mu z e zí skát máx. 20 bodu  (4 referenč ní  záká zky krá t 5 bodu ). U dáje pro hodnočení  
uvede u č ástní k ve Formulá r i nábí dky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené účastníkem ve Formuláři nabídky a na základě 
svého zjištění přidělit při hodnocení účastníkovi odpovídající počet bodů v rámci hodnocení tohoto 
kritéria. Pokud informace poskytnuté účastníkem nebudou aktuální nebo se zadavateli nepodaří 
prokazatelně ověřit údaje uvedené účastníkem, nebude reference hodnocena.    

Celkove  hodnočení : 



 

Strá nká | 9  

 

Celkove  hodnočení  nábí dek bude provedeno ták, z e jednotlivá  bodová  hodnočení  nábí dek se 
seč tou pro káz dou nábí dku á stánoví  por ádí  u spe s nosti dodávátelu  ták, z e neju spe s ne js í  nábí dkou 
se stáne nábí dká, která  dosá hlá nejvys s í  bodove  hodnoty á je tedy nábí dkou ekonomičky 
nejvy hodne js í . 

V pr í páde , z e po provedení  hodnočení  nábí dek bude ná první m mí ste  ví če nábí dek se stejny m 
poč tem bodu , bude jáko vy hodne js í  posuzová ná tá nábí dká, která  bylá le pe hodnočená v rá mči 
druhe ho krite riá hodnočení . Pokud by i ták nebylo moz ne  rozhodnout, rozhoduje los.  

 

10. Obchodní podmínky 

Občhodní  podmí nky ve smyslu ustánovení  § 37 odst. 1 pí sm. č) ZZVZ, vymezují čí  budoučí  rá meč 
smluvní ho vztáhu, jsou podrobne  upráveny v ná vrhu smlouvy, ktery  je nedí lnou souč á stí  zádá váčí  
dokumentáče (pr í lohá č . 2 te to zádá váčí  dokumentáče). Zádávátel nepoz áduje, áby dodávátele  
v rá mči sve  nábí dky pr edklá dáli ná vrh smlouvy. Podá ní m nábí dky dodávátel ákčeptuje občhodní  
á plátební  podmí nky stánovene  v te to ZD á jejičh pr í lohá čh.  

Obsáhuje-li zádá váčí  dokumentáče (zádá váčí  podmí nky), vč . vs ečh pr í loh poz ádávky nebo odkázy 
ná občhodní  firmy, ná zvy nebo jme ná á pr í jmení , spečifičká  oznáč ení  zboz í  á sluz eb, ktere  plátí  pro 
urč itou osobu, popr í páde  její  orgánizáč ní  sloz ku zá pr í znáč ne , pátenty ná vyná lezy, uz itne  vzory, 
pru myslove  vzory, očhránne  zná mky nebo oznáč ení  pu vodu, zádávátel pr ipous tí  i jine  kválitátivne  
á tečhničky obdobne  plne ní . 

11. Přílohy 

Nedí lnou souč á stí  te to Zádá váčí  dokumentáče jsou: 

Pr í lohá č . 1 – Formulá r  nábí dky dodávátele 

Pr í lohá č . 2 – Ná vrh smlouvy vč etne  pr í loh 

 

 

 
--------------------------------- 
Mgr. Evá Leheč ková , Ph.D. 

de kánká 

 


		2024-03-22T12:36:02+0100
	Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.




